

# Hjallerup Fjernvarmeværk A.m.b.a.

Gravensgade 18, 9320 Hjallerup  
CVR-nr.: 34 68 12 28

## Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på varmeværkets  
ordinære generalforsamling, den 27. april 2026

---

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Varmeværksoplysninger

Varmeværksoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9-10

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 11

Balance 12-13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-22

Anvendt regnskabspraksis 23-26

# Varmeværksoplysninger

<b>Varmeværket</b>	Hjallerup Fjernvarmeværk A.m.b.a. Gravensgade 18 9320 Hjallerup
	Telefon: 98 28 13 92 Hjemmeside: <a href="http://www.hjallerupfjernvarme.dk">www.hjallerupfjernvarme.dk</a> E-mail: <a href="mailto:mail@hjallerupfjernvarme.dk">mail@hjallerupfjernvarme.dk</a>
	CVR-nr.: 34 68 12 28 Stiftet: 1. april 1964 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Jørgen Pedersen, formand Godtfred Pedersen Mikael Christensen Thomas Elvstrøm Carsten Albæk Hannesbo
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Hjallerup Centret 22 9320 Hjallerup

## Hoved- og nøgletal

	2025 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning, varme	23.499	27.096	28.212	30.254	26.105
Nettoomsætning, el	18.661	14.489	13.716	20.861	13.822
Resultat af primær drift	1.133	2.531	2.507	2.803	1.511
Finansielle poster, netto	-1.951	-2.243	-1.939	-1.953	-1.998
Årets resultat	0	0	0	0	0
<b>Balance</b>					
Balancesum	98.137	102.859	101.550	106.843	105.550
Egenkapital	1.679	1.679	1.679	1.679	1.679
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	1.256	193	345	588	1.305
Langfristede gældsforpligtelser	66.837	59.579	67.385	74.234	75.878
Kortfristede gældsforpligtelser	28.365	41.407	32.140	30.341	26.688
Gældsforpligtelser	95.202	100.987	99.525	104.575	102.566
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.699	3.887	95	5.764	4.777
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.622	-10.458	-8.589	-5.075	-5.866
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.343	6.584	916	-2.300	-2.300
Pengestrømme i alt	734	13	-7.578	-1.611	-3.389
<b>Nøgletal</b>					
Salg af varme MWh	33.156	33.859	32.936	31.613	36.075
Varmeproduktion i MWh	47.085	48.588	47.652	45.879	52.224
- Heraf motor	14.198	20.162	15.350	12.051	18.210
- Heraf gaskedel	0	1	0	472	245
- Heraf elkedel	9.770	7.200	9.559	9.023	7.971
- Heraf solvarme	11.244	8.707	9.640	11.268	11.028
- Heraf halmkedel	11.873	12.518	13.103	13.065	10.543
- Heraf gasdrevet varmepumpe	0	0	0	0	4.227
Produktionstab i %	6,9	3,1	4,0	4,6	5,3
Ledningstab i %	24,0	27,2	26,9	26,5	25,6
Produktions-/ledningstab i %	30,9	30,3	30,9	31,1	30,9
Antal forbrugere	2.315	2.315	2.284	2.257	2.219
Gennemsnitsforbrug i MWh pr. forbruger	14,3	14,4	14,4	14,0	16,3
Aconto fast afgift pr. MWh ekskl. moms	590	590	730	730	530
Afregning fast afgift pr. MWh ekskl. moms	490	590	630	730	530
Abonnement ekskl. moms	18	18	18	18	18
Måler ekskl. moms	500	500	500	500	500
Standardhus, 125 m2, inkl. moms	11.645	13.320	13.990	15.665	12.315
Standardlejlighed, 80 m2, inkl. moms	7.203	8.178	8.568	9.543	7.593
<b>Nøgletal el</b>					
Salg af el MWh	10.815	15.691	11.800	9.400	14.486
Gns. pris på salg af el pr. MWh	1.725	923	1.162	2.219	954
Gns. pris på køb af gas pr. m3	3,96	3,35	4,58	10,06	4,17

\* Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletaloversigt for ændring af regnskabspraksis 2022 vedrørende præsentation af tilslutningsbidrag.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Hjallerup Fjernvarmes væsentlige aktiviteter har ligesom tidligere år været at producere varme samt at sikre arbejdet for Hjallerup Vandforsyning omkring vedligehold og administration ud fra samarbejdsaftalen.

I regnskabsåret er der produceret i alt 47.085 MWh, fordelt med

- 14.198 MWh på gasmotorerne, svarende til 30,2 %
- 0 MWh på gasmotoren, svarende til 0 %
- 9.770 MWh på elkedlen, svarende til 20,7 %
- 11.244 MWh på solvarmen, svarende til 23,9 %
- 11.873 MWh på halmkedlen, svarende til 25,2%

Den 31. december 2025 var der i alt 2.315 forbrugere tilkoblet Hjallerup Fjernvarme. En stagnering på 0 forbrugere i forhold til sidste regnskabsafslutning.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret er der investeret 6.751.817 kr., som fordeler sig således:

- 1.571.150 kr. vedrørende køb af Clausholmvej 1
- 4.011.402 kr. i renovering af ledningsnet samt etablering af nye stikledninger og hovedledninger
- 109.390 kr. i driftsmidler og inventar
- 1.059.875 kr. i nye målere

Årets resultat blev et underskud på	-749 tkr.
Hertil går overført resultat fra 2024	6.580 tkr.
I alt	5.831 tkr.

som er disponeret således:

Afregnet til forbrugerne ved nedsættelse af MWh-prisen med 100 kr. ved årsopgørelse 2025	3.215 tkr.
Overført til indregning i budget for 2026	2.616 tkr.
I alt disponeret	5.831 tkr.

Vi havde budgetteret med et underskud på 4.305 tkr. og endte med et underskud på 749 tkr. Set i det lys er resultatet meget tilfredsstillende. Resultatet er endvidere påvirket af nedskrivning af gasdrevet varmepumpe i Klokkeholm på 3.690 tkr.

Der er flere væsentlige årsager til forskellen i forventet resultat og realiseret resultat.

Produktionsprisen på 1 MW på vores gasmotorer blev -73 kr. mod forventet 380 kr.

Hvordan kan man have en negativ pris på at producere 1 MWh? Det kan man, når man får rådighedstillæg. I 2025 har vi fået ikke mindre end t.kr. 4.353 for at stå til rådighed med vores motorer.

Derudover har produktmixet også været meget fordelagtigt i 2025, ikke mindst meget større produktion på vores solvarme end året før. Og endelig en større produktion på vores elkedel end året før.

I Hjallerup Fjernvarme har vi følgende anlæg at producere varme på:

- Gasmotorer
- Elkedel
- Solvarme
- Halmkedel

Varme fra solpanelerne producerer ca. 23,9 % af vores samlede produktion og giver den varme, som forbruges fra maj til september.

# Ledelsesberetning

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Gasmotorerne og halmkedlen kører fra oktober til april suppleret af elkedlen, når der er gunstige elpriser.

Dette produktmix gør det muligt at køre på de anlæg, der er mest fordelagtige på det givne tidspunkt.

Gasprisen og elprisen er nu nede på et fornuftigt niveau, men der er fortsat krig i Ukraine og uro mange andre steder, som kan påvirke gas- og elprisen.

Afregningsprisen for 2025 er 490 kr. + moms pr. MWh.

I budget 2026 har vi i lighed med budget 2025 fastsat en afregningspris på 590 kr. + moms pr. MWh.

## Forventninger til fremtiden

På sidste års generalforsamling oplyste vi, at der blev arbejdet med et projektforslag om etablering af et ca. 7 MW varmepumpeanlæg og en 10 MW elkedel.

Vi har nu fået udarbejdet udkast til ny lokalplan, som også omfatter ejendommen Clausholmvej 1, som vi har købt til overtagelse 1. oktober 2025.

Projektforslag og udkast til lokalplan er indsendt til Brønderslev Kommune med anmodning om igangsætning af godkendelse af ny lokalplan. Samtidig har vi også igangsat ansøgning til Nord Energi Net A/S om el-kapacitet til at forsyne ca. 7 MW varmepumpeanlæg og 10 MW elkedel.

Såvel godkendelse af ny lokalplan samt det at få svar på, om og hvornår el-kapaciteten kan være tilgængelig, er en meget langvarig proces.

Brønderslev Kommune har meddelt, at de først i efteråret 2026 har mulighed for at sætte en medarbejder på sagen, og herefter vil der gå et år, før lokalplanen kan blive endelig godkendt.

Samme lange udsigter er der måske også med endeligt svar på, hvornår den nødvendige el-kapacitet kan være til stede.

Det er meget mærkeligt at arbejde med omlægning til grøn omstilling - helt i tråd med regeringens målsætning og så møde en udtalt langsommelighed ved de instanser, der skal varetage og godkende den grønne omstilling.

Som tidligere nævnt tager projektforslaget ikke kun udgangspunkt i at blive mindre afhængig af gas, men også en fremtidssikring af den forventede udvikling af forbruget af varme i Hjallerup og Klokkeholm, herunder ikke mindst tilkobling af virksomheder i Industri Øst, virksomheder i Klokkeholm og nye boligområder i Hjallerup.

Projektforslaget vil blive gennemgået på generalforsamlingen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
<b>Salg af varme og el</b>	1	<b>45.060.860</b>	<b>40.565.992</b>
Produktionsomkostninger	2, 3, 4	-36.880.081	-30.625.260
Distributionsomkostninger	2, 5	-6.252.459	-6.775.712
Administrationsomkostninger	2, 6	-2.113.058	-1.922.718
<b>Dækningsbidrag</b>		<b>-184.738</b>	<b>1.242.302</b>
Andre driftsindtægter	7	1.317.777	1.288.293
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.133.039</b>	<b>2.530.595</b>
Andre finansielle indtægter	8	34.854	38.163
Øvrige finansielle omkostninger	9	-1.986.057	-2.280.992
<b>Årets resultat før skat</b>		<b>-818.164</b>	<b>287.766</b>
Skat af årets resultat	10	818.164	-287.766
<b>Årets resultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Årets resultat efter VFL til indregning i kommende års priser		-3.964.040	1.171.357
Overført resultat efter VFL fra tidligere år		6.580.066	5.408.708
Overført resultat efter VFL til indregning i kommende års priser jf. note 23		-2.616.026	-6.580.065
<b>I alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Ledningsnet		42.763.928	42.126.323
Udlejningsejendomme		1.846.149	1.885.005
Kraftvarmeværk		41.016.182	48.317.324
Driftsmidler og inventar		281.876	355.254
Målere		2.337.777	1.809.353
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>11</b>	<b>88.245.912</b>	<b>94.493.259</b>
Andre værdipapirer		1.000	1.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>12</b>	<b>1.000</b>	<b>1.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>88.246.912</b>	<b>94.494.759</b>
<hr/>			
Beholdning af halm		145.400	92.321
<b>Varebeholdninger</b>		<b>145.400</b>	<b>92.321</b>
Tilgodehavender fra salg	13	2.041.693	5.261.213
Udskudte skatteaktiver	14	1.294.726	476.562
Andre tilgodehavender	15	5.588.171	2.455.256
Periodeafgrænsningsposter		72.068	64.967
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.996.658</b>	<b>8.257.998</b>
Indestående i pengeinstitutter	16	748.052	13.884
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.890.110</b>	<b>8.364.203</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>98.137.022</b>	<b>102.858.962</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		1.679.407	1.679.407
<b>Egenkapital</b>		<b>1.679.407</b>	<b>1.679.407</b>
<hr/>			
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	17	1.255.574	192.603
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.255.574</b>	<b>192.603</b>
<hr/>			
KommuneKredit		66.836.809	59.579.469
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	18	<b>66.836.809</b>	<b>59.579.469</b>
KommuneKredit, kortfristet andel		7.555.160	6.754.153
Gæld til pengeinstitutter	19	0	1.016.656
KommuneKredit, byggekredit		0	14.384.470
Årsopgørelse forbrugere		6.189.018	2.040.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.501.151	5.608.015
Resultat til indregning i kommende års priser		2.616.026	6.580.066
Anden gæld	20	538.590	674.200
Periodeafgrænsningsposter	21	3.965.287	4.348.936
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.365.232</b>	<b>41.407.483</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>95.202.041</b>	<b>100.986.952</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>98.137.022</b>	<b>102.858.962</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	22		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	23		
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varme- forsyningsloven	24		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2025 kr.	2024 kr.
Årets resultat	0	0
Årsregulering indeholdt i resultatet	1.062.971	-152.181
Årets over/underdækning indeholdt i resultatet	-3.964.040	1.171.357
Afskrivninger indeholdt i resultatet	12.999.164	8.690.268
Periodiseret tilslutningsbidrag	-513.649	-521.401
Regulering af andre finansielle omkostninger	500	0
Skat af årets resultat tilbageført	-818.164	287.766
Ændring i varebeholdninger	-53.079	-26.404
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	79.503	867.035
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	5.905.558	-6.429.096
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>14.698.764</b>	<b>3.887.344</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.751.817	-11.114.157
Tilslutningsbidrag	130.000	656.581
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-6.621.817</b>	<b>-10.457.576</b>
Optagelse af lån	14.812.500	0
Afdrag på lån	-6.754.153	-6.704.400
Indfrielse af lån	0	-1.196.250
Ændring i driftskredit	-1.016.656	100.296
Byggecredit	-14.384.470	14.384.470
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.342.779</b>	<b>6.584.116</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>734.168</b>	<b>13.884</b>
Likvider 1. januar	13.884	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>748.052</b>	<b>13.884</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	748.052	13.884
<b>Likvider</b>	<b>748.052</b>	<b>13.884</b>

# Noter

2025  
kr.                      2024  
kr.

## 1 | Salg af varme og el

Varmesalg	16.424.069	20.110.820
Fast bidrag	5.917.527	5.836.885
Målerleje	1.157.192	1.148.545
Salg af el	18.661.003	14.488.918
	<b>42.159.791</b>	<b>41.585.168</b>
Årets resultat efter varmforsyningsloven til indregning i kommende års priser	3.964.040	-1.171.357
Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne	-1.062.971	152.181
	<b>45.060.860</b>	<b>40.565.992</b>

## 2 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	4
Løn og gager	2.446.050	2.547.895
Pensioner	443.961	340.893
Andre omkostninger til social sikring	54.189	43.634
	<b>2.944.200</b>	<b>2.932.422</b>
Heraf vederlag til formand og bestyrelse	108.000	85.024

## 3 | Produktionsomkostninger

Gas	16.973.420	17.973.177
El til kedel	2.597.969	1.794.928
Elkedel - systemydelse ekstraordinær	0	-2.294.257
Halm	3.307.594	2.826.160
Kemikalier og hjælpematerialer	59.949	113.069
Vedligeholdelse, motorer	698.226	962.702
Vedligeholdelse, gas- og elkedel	36.830	175.476
Vedligeholdelse, solvarmeanlæg	34.224	268.573
Vedligeholdelse, halmanlæg	1.268.754	932.555
Vedligeholdelse, SRO-anlæg	504.237	128.957
Vedligeholdelse, øvrige produktionsanlæg	288.702	314.660
Forsikringer	470.758	458.139
Værktøj	23.135	49.321
Køb af el	626.154	664.464
Svovl- og noxafgift, halm	94.537	96.771
<b>Direkte produktionsomkostninger</b>	<b>26.984.489</b>	<b>24.464.695</b>
Kursusomkostninger	0	45.825
Personaleomkostninger	948.307	965.632
Kørselsomkostninger	36.139	38.181
<b>Driftsledelse</b>	<b>984.446</b>	<b>1.049.638</b>

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>3   Produktionsomkostninger (fortsat)</b>		
Kraftvarmeværk	5.182.643	5.072.072
Bygninger	38.856	38.855
Nedskrivning varmepumpe Klokkeholm	3.689.647	0
<b>Af- og nedskrivninger</b>	<b>8.911.146</b>	<b>5.110.927</b>
	<b>36.880.081</b>	<b>30.625.260</b>

<b>4   Særlige poster</b>		
Nedskrivning varmepumpe Klokkeholm	3.689.647	0
	<b>3.689.647</b>	<b>0</b>

<b>5   Distributionsomkostninger</b>		
Vedligeholdelse ledningsnet	930.760	2.006.648
El- og vandforbrug	39.489	69.013
Vedligeholdelse målere	949	5.582
<b>Distributionsomkostninger</b>	<b>971.198</b>	<b>2.081.243</b>
Personaleomkostninger	948.307	965.632
Kørselsomkostninger	36.139	38.182
Konsulentbistand	294.383	185.737
Kursusomkostninger	0	1.106
<b>Driftsledelse</b>	<b>1.278.829</b>	<b>1.190.657</b>
Ledningsnet	3.373.799	2.893.259
Målere	531.451	513.371
Biler	97.182	97.182
<b>Af- og nedskrivninger</b>	<b>4.002.432</b>	<b>3.503.812</b>
	<b>6.252.459</b>	<b>6.775.712</b>

<b>6   Administrationsomkostninger</b>		
Møder og rejser	3.252	2.967
Bestyrelsesmøder og generalforsamlinger/temadage	49.390	37.799
Formands- og bestyrelsesonorar	108.000	85.024
<b>Bestyrelse og generalforsamling</b>	<b>160.642</b>	<b>125.790</b>
Kursusomkostninger	5.959	5.274
Personaleomkostninger	939.586	916.134
Kørselsomkostninger	0	1.972
Lokaleomkostninger	120.524	104.210
Telefonomkostninger	43.467	50.117
<b>Driftsledelse</b>	<b>1.109.536</b>	<b>1.077.707</b>

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>6   Administrationsomkostninger (fortsat)</b>		
Driftsmidler og inventar	85.586	75.528
<b>Af- og nedskrivninger</b>	<b>85.586</b>	<b>75.528</b>
Kontorhold	3.387	7.634
Juridisk assistance, inkasso	14.309	11.495
Revision og regnskabsmæssig assistance, årsrapport	84.000	66.000
Rest revisor vedrørende tidligere år	39.869	30.743
Kontingenter	240.325	224.546
It-omkostninger	123.776	118.778
Porto og gebyrer	20.502	30.081
PBS-omkostninger	73.401	69.663
Miljøafgift og myndighedsbehandling	46.778	23.781
Annoncer og reklame	22.970	31.871
Gaver og blomster	410	1.446
Personaleomkostninger	11.942	11.908
Vedligeholdelse inventar/småanskaffelser	54.480	13.533
Tab på debitorer	17.254	-14.507
Regulering af nedskrivning på debitorer	3.891	16.721
<b>Øvrige administrationsomkostninger</b>	<b>757.294</b>	<b>643.693</b>
	<b>2.113.058</b>	<b>1.922.718</b>
<b>7   Andre driftsindtægter</b>		
Tilsyn Hjallerup Vandforsyning	505.366	503.146
Periodiserede tilslutningsbidrag	513.649	521.401
Lejeindtægter TDC og Telia	139.972	136.518
Nettolejeindtægter udlejningsejendomme	125.550	98.188
Gebyrer/bidrag	33.240	29.040
	<b>1.317.777</b>	<b>1.288.293</b>
<b>8   Andre finansielle indtægter</b>		
Forbrugere	34.854	38.163
	<b>34.854</b>	<b>38.163</b>
<b>9   Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Kassekredit	22.965	27.283
Rente, Kommunekredit	1.409.128	1.675.278
Garantiprovision, Brønderslev Kommune	553.399	578.311
Renter vedrørende leverandører af varer og tjenesteydelser	65	120
Andre finansielle omkostninger	500	0
	<b>1.986.057</b>	<b>2.280.992</b>

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>10   Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-818.164	287.766
	<b>-818.164</b>	<b>287.766</b>

## 11 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Ledningsnet	Udlejnings- ejendomme	Kraftvarmeværk
Kostpris 1. januar 2025	81.428.199	2.179.662	151.947.505
Tilgang	4.011.402	0	1.571.150
Afgang	-1.310.536	0	0
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b>84.129.065</b>	<b>2.179.662</b>	<b>153.518.655</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	39.301.874	294.657	103.630.183
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.310.536	0	0
Årets afskrivninger	3.373.799	38.856	8.872.290
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b>41.365.137</b>	<b>333.513</b>	<b>112.502.473</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>42.763.928</b>	<b>1.846.149</b>	<b>41.016.182</b>

kr.	Driftsmidler og inventar	Målere
Kostpris 1. januar 2025	2.129.877	5.810.507
Tilgang	109.390	1.059.875
Afgang	-236.662	0
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b>2.002.605</b>	<b>6.870.382</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	1.774.623	4.001.154
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-236.662	0
Årets afskrivninger	182.768	531.451
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b>1.720.729</b>	<b>4.532.605</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>281.876</b>	<b>2.337.777</b>

# Noter

## 12 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2025	1.500
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b>1.500</b>
Årets nedskrivning	500
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2025	500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>1.000</b>

	2025 kr.	2024 kr.
<b>13   Tilgodehavender fra salg</b>		
Årsopgørelse forbrugere	217.416	703.543
Hensættelse til tab	-110.088	-106.197
Tilgodehavende vedr. salg af el	1.934.365	4.663.867
	<b>2.041.693</b>	<b>5.261.213</b>

## 14 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt skattemæssig underskudssaldo.

Beløbet specificeres således:

kr.	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskul
Ledningsnet	42.763.928	48.373.025	-5.609.097
Udlejningsejendomme	1.846.149	2.281.544	-435.395
Kraftvarmeværk	41.016.182	28.164.154	12.852.028
Målere og driftsmidler	2.619.653	2.242.909	376.744
Periodeafgrænsningsposter	72.069	0	72.069
Periodiserede tilslutningsbidrag	-3.965.287	-4.587.252	621.965
Skattemæssigt fremført underskud	0	13.763.431	-13.763.431
	<b>84.352.694</b>	<b>90.237.811</b>	<b>-5.885.117</b>

Udskudte skatteaktiver **1.294.726**

	2025 kr.	2024 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar	476.562	764.328
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	818.164	-287.766
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december 2025</b>	<b>1.294.726</b>	<b>476.562</b>

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>15   Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender i øvrigt	130.218	74.337
Tilgodehavende nox og metan afgift	47.912	46.324
Tilgodehavende moms	5.410.041	2.334.595
	<b>5.588.171</b>	<b>2.455.256</b>

## 16 | Indestående i pengeinstitutter

Nordjyske Bank	0	13.884
Spar Nord Bank A/S	748.052	0
	<b>748.052</b>	<b>13.884</b>

## 17 | Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger

	Ikke anvendte henlæggelser	Afskrivninger på anlægsaktiver	Udskudt skat	
Saldo primo	0	-283.959	476.562	192.603
Afskrivninger efter årsregnskabsloven	0	-12.999.164	0	-12.999.164
Afskrivninger efter varmforsyningsloven	0	13.243.971	0	13.243.971
Udskudt skat efter årsregnskabsloven tilbageført	0	0	818.164	818.164
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-39.152</b>	<b>1.294.726</b>	<b>1.255.574</b>

## 18 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
KommuneKredit	74.391.969	7.555.160	43.667.401	66.333.622
	<b>74.391.969</b>	<b>7.555.160</b>	<b>43.667.401</b>	<b>66.333.622</b>

	2025 kr.	2024 kr.
<b>19   Gæld til pengeinstitutter</b>		
Spar Nord Bank A/S (trækningsret 14.583 tkr)	0	1.016.656
	<b>0</b>	<b>1.016.656</b>

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>20   Anden gæld</b>		
A-skat og AM-bidrag	76.736	75.644
ATP og sociale omkostninger	3.564	3.564
Feriepengeforpligtelse	78.844	127.634
Skyldig løn	110.131	152.544
Skyldige pensioner	6.467	5.628
Skyldige renter, Kommunekredit	203.790	250.232
Depositum udlejningsejendomme	30.000	30.000
Deposita Telia	14.175	14.175
Skyldig NOX- og svovlafgift	14.883	14.779
	<b>538.590</b>	<b>674.200</b>

<b>21   Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede tilslutningsbidrag	3.965.287	4.348.936
	<b>3.965.287</b>	<b>4.348.936</b>

## 22 | Eventualposter mv.

### Andre forpligtelser

Varmeværket har indgået halmkontrakter for brændselsårene 2025-2026. Pr. 31. december 2025 resterer 2.000 tons halm af kontrakterne.

Der er indgået ordinær servicekontrakt på værkets motorer med årlig minimumsbetaling på 550-600 tkr. Ligeledes er der indgået aftale om motorservice ved 30.000 driftstimer på motorerne med forventet omkostning på motor 1 på 2,5 mio. kr. indenfor 2 år og motor 2 på 2,8 mio. kr., ved uændret brug forventes omkostningen afholdt efter 10-15 år.

## 23 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser. Brønderslev Kommune har ydet kommunegaranti med nom. 74.392 tkr. overfor lån til Kommunekredit.

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>24   Afstemning mellem årsregnskabsloven og varme- forsyningsloven</b>		
Årets resultat før skat	-818.164	287.766
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen	1.062.971	-152.181
Årets over-/underdækning	-3.964.040	1.171.357
<b>Årets resultat før årsreguleringer og skat</b>	<b>-3.719.233</b>	<b>1.306.942</b>
Skat af årets resultat	818.164	-287.766
<b>Årets resultat før årsreguleringer</b>	<b>-2.901.069</b>	<b>1.019.176</b>
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	12.999.164	8.690.268
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmforsyningsloven	-13.243.971	-8.825.853
Udskudt skat iflg. årsregnskabsloven tilbageført	-818.164	287.766
<b>Henlæggelser efter varmforsyningsloven</b>	<b>-1.062.971</b>	<b>152.181</b>
<b>Årets resultat ifølge varmforsyningsloven</b>	<b>-3.964.040</b>	<b>1.171.357</b>
Overført resultat efter varmforsyningsloven til indregning i kommende års priser primo	6.580.066	5.408.708
<b>Årets over-/underdækning (+ = overdækning)</b>	<b>2.616.026</b>	<b>6.580.065</b>
